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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 3424 /A.01.02/2023 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  
SEMESTER GASAL TAHUN  AKADEMIK 2023/2024 

  Bismillahirrahmanirrahim, 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof.
DR. HAMKA semester gasal tahun akademik 2023/2024 dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
   Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012,
tentang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997,
tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP)
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2023/2024; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof.

DR. HAMKA tanggal 12 September 2023.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini  untuk 

mengajar pada semester gasal tahun akademik 2023/2024. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji.   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2023/2024, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal, 28 Safar          1445 H. 

 13 September 2023 M. 
Dekan, 

Tembusan:    Dr. Zulpahmi, M.Si. 
  Yth. 1. Rektor (sebagai laporan); 

2. Wakil Rektor I;
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB;
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

: 3424 /A.01.02/2023 

: 13 September  2023 M 

: 28 Safar  1445 H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2023/2024 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy. 

: Jakarta, 1 Januari 1900 

: S3 

: D150934 / 0329047903 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah  SKS Kelas  Jml 
Siswa

Akuntansi  A-063  Akuntansi Syariah  2  3A  3 

e-016 Ekonomi Islam 2 3B 36 

e-016 Ekonomi Islam 2 3I 14 

Manajemen e-016 Ekonomi Islam 2 5B 28 

D3 Perpajakan A-063 Akuntansi Syariah 2 5I 2 

D3 Akuntansi A-063 Akuntansi Syariah 2 5R 33 

Jumlah :    12 

Jakarta, 13 September 2023 

Dekan, 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 

Dicetak tgl 3 Oct 2023 15:03 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ekonomi Islam

3B

Ekonomi dan Bisnis

Akuntansi

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2002015173 LAELA LUTFIAH  0 75  0 75 E 22.50

 2 2102015116 MUHAMMAD HAFIZH ASSARIY  75 90  90 90 A 85.50

 3 2202015009 MUHAMMAD FIRDAUS  80 90  90 90 A 87.00

 4 2202015012 SALSA BILA  90 90  90 90 A 90.00

 5 2202015014 IRHAM SATYA NUGRAHA  80 90  90 90 A 87.00

 6 2202015015 AULIA ZAHRA AMALIA  90 90  90 90 A 90.00

 7 2202015016 RAHMA NADA SYAHLA  90 90  90 90 A 90.00

 8 2202015017 ADYANDRA SABRINA NARESWARI  90 90  90 90 A 90.00

 9 2202015020 ABDUL FAIZ FIRDAUS  80 90  90 90 A 87.00

 10 2202015021 ASTRI WIDYASTUTI  90 90  90 90 A 90.00

 11 2202015023 ARINDA RESTI KARUNIA  90 90  90 90 A 90.00

 12 2202015025 MUHAMMAD LUCKY KURNIAWAN WICAKSONO  80 90  90 90 A 87.00

 13 2202015026 SABILA AGNIA  90 90  90 90 A 90.00

 14 2202015028 GSHIVA NEIDA HUSNA  90 90  90 90 A 90.00

 15 2202015032 MUHAMAD ANDRIANA SAPUTRA  80 90  90 90 A 87.00

 16 2202015035 RINA PUTRI HANTIKA  90 90  90 90 A 90.00

 17 2202015039 NAZWA NAFINA  90 90  90 90 A 90.00

 18 2202015040 AISYAH AZAHRAH  90 90  90 90 A 90.00

 19 2202015041 DINDA SEKAR HERLIANTI  90 90  90 90 A 90.00

 20 2202015045 HILMY MAHDI  80 90  90 90 A 87.00

 21 2202015047 FELIZA LATHIFAH  90 90  90 90 A 90.00

 22 2202015048 HILYAH KAMILA  90 90  90 90 A 90.00

 23 2202015049 DANIEL FARHAT MALDINI  80 90  90 90 A 87.00

 24 2202015051 FEBRIANTI NURLITA  90 90  75 90 A 84.00

 25 2202015053 NANDA IBNU PRASETYO  90 90  90 90 A 90.00

 26 2202015055 SYIFA NADAFA QOLBANI  90 90  90 90 A 90.00

 27 2202015058 LUSIANA ALIFIA  90 90  90 90 A 90.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ekonomi Islam

3B

Ekonomi dan Bisnis

Akuntansi

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2202015060 NAILA ARIF  90 90  90 90 A 90.00

 29 2202015061 YUSHAYWA PRASJULIA WIBOWO  0 0  0 0 E 0.00

 30 2202015063 ATTIQAH AZHAR SABIHAH  90 90  90 90 A 90.00

 31 2202015064 SINTA SRI RAMDONA  90 90  90 90 A 90.00

 32 2202015066 RIZKI FIRMANSYAH  80 90  90 90 A 87.00

 33 2202015068 MAULANA MALIK IBRAHIM  80 90  90 90 A 87.00

 34 2202015070 NURSIFAH HASANAH  90 90  90 90 A 90.00

 35 2202015071 MUHAMMAD RAYHAN RAHMATULLAH  80 90  90 90 A 87.00

 36 2202015078 SHAFIH HAYUMA RISURI  90 90  90 90 A 90.00

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02015050 - Ekonomi Islam

: 3B

Jadwal Kuliah R.F504 Rabu    07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

4 Okt 2023

introduction, pembagian tugas kelompok dan presentasi , 

spesialis konomi islam

 36 BUDIANDRU

 2 Rabu

11 Okt 2023

pengertian ekonomi

pengertian islam

sejarah ekonomi konvesional dan islam

apa perbedaan konven kapitalis dan islam

fungsi ekonomi 

tujuan ekonomi

 36 BUDIANDRU

 3 Rabu

18 Okt 2023

pengertian ekonomi islam

tujuan ekonomi islam

pondasi ekonomi islam

Filosofi dan

metodologi

ekonomi islam

ushul fiqh ekis

 36 BUDIANDRU

 4 Rabu

25 Okt 2023

dampak pemimpin kapitalis dan mementingkan kelompok 

terhadap mikro dan makro ekonomi 

serta dampak pemimpin yang belum berpengalaman 

serta dibawah batas umur dewasa

 36 BUDIANDRU

 5 Rabu

1 Nov 2023

Maqashid Syariah  36 BUDIANDRU

 6 Rabu

8 Nov 2023

- muqosid syriah lanjutan

- prinsip dsar produksi dalam ekonomi islam

 22 BUDIANDRU



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02015050 - Ekonomi Islam

: 3B

Jadwal Kuliah R.F504 Rabu    07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 7 Jumat

10 Nov 2023

prinsip dasar produksi dalam ekonomi islam  36 BUDIANDRU

 8 Jumat

17 Nov 2023

Ujian Tengah Semester  36 BUDIANDRU

 9 Rabu

29 Nov 2023

faktor2 yang mempengaruhi perilaku pembelian 

konsumen

 23 BUDIANDRU

 10 Rabu

6 Des 2023

prinsip dasar mekanisme pasar dalam ekonomi islam  36 BUDIANDRU

 11 Rabu

13 Des 2023

dampak ekonomi terhadap kepemimpinan yang 

melanggar konstitusi prespektif islam

 36 BUDIANDRU

 12 Rabu

27 Des 2023

SUMBER DAYA INSANI DALAM EKONOMI ISLAM

- KArakter SDID Ekis

- SDID Al-Qur'an dan Assunnah

- Keteladanan dan akhlq Rosulullah SAW sebagai dasar 

manajemen SDI

- SDID kemasayarakatan dan kesejahteraan

- SDID Maqosid Syariah

 36 BUDIANDRU

 13 Kamis

28 Des 2023

Inflasi  36 BUDIANDRU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta, 02 Februari 2024
Dosen ybs

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02015050 - Ekonomi Islam

: 3B

Jadwal Kuliah R.F504 Rabu    07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 14 Rabu

3 Jan 2024

perubahan dan solusi perekonomian dunia dengan islam  36 BUDIANDRU

 15 Rabu

10 Jan 2024

Review materi  36 BUDIANDRU

 16 Rabu

17 Jan 2024

Ujian Akhir Semester  36 BUDIANDRU



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02015050 - Ekonomi Islam

: 3B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 10 Novr 202317 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 27 Des 2023 28 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2002015173 LAELA LUTFIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2102015116 MUHAMMAD HAFIZH ASSARIY 14  87V V V V V X V V X V V V V V V V

 3 2202015009 MUHAMMAD FIRDAUS 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 4 2202015012 SALSA BILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2202015014 IRHAM SATYA NUGRAHA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 6 2202015015 AULIA ZAHRA AMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2202015016 RAHMA NADA SYAHLA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 8 2202015017 ADYANDRA SABRINA NARESWARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2202015020 ABDUL FAIZ FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2202015021 ASTRI WIDYASTUTI 14  87V V V V V X V V X V V V V V V V

 11 2202015023 ARINDA RESTI KARUNIA 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 12 2202015025 MUHAMMAD LUCKY KURNIAWAN WICAKSONO 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 13 2202015026 SABILA AGNIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2202015028 GSHIVA NEIDA HUSNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2202015032 MUHAMAD ANDRIANA SAPUTRA 14  87V V V V V X V V X V V V V V V V

 16 2202015035 RINA PUTRI HANTIKA 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 17 2202015039 NAZWA NAFINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2202015040 AISYAH AZAHRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2202015041 DINDA SEKAR HERLIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2202015045 HILMY MAHDI 14  87V V V V V X V V X V V V V V V V

 21 2202015047 FELIZA LATHIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02015050 - Ekonomi Islam

: 3B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 10 Novr 202317 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 27 Des 2023 28 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2202015048 HILYAH KAMILA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 23 2202015049 DANIEL FARHAT MALDINI 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 24 2202015051 FEBRIANTI NURLITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2202015053 NANDA IBNU PRASETYO 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 26 2202015055 SYIFA NADAFA QOLBANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2202015058 LUSIANA ALIFIA 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 28 2202015060 NAILA ARIF 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 29 2202015061 YUSHAYWA PRASJULIA WIBOWO 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 30 2202015063 ATTIQAH AZHAR SABIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2202015064 SINTA SRI RAMDONA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2202015066 RIZKI FIRMANSYAH 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 33 2202015068 MAULANA MALIK IBRAHIM 14  87V V V V V X V V X V V V V V V V

 34 2202015070 NURSIFAH HASANAH 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 35 2202015071 MUHAMMAD RAYHAN RAHMATULLAH 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 36 2202015078 SHAFIH HAYUMA RISURI 14  87V V V V V X V V X V V V V V V V

 36.00Jumlah hadir :  36  36  36  36  22  36  36  23  36  36  36  36  36  36  36
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